Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Уральский государственный лесотехнический университет»

(УГЛТУ)

УЧЕНЫЙ СОВЕТ

620100 г. Екатеринбург,

Сибирский тракт, 37. Тел. 8(343) 221-21-31

______________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ УЧЕНОГО СОВЕТА УГЛТУ

по вопросу

«Рассмотрение и утверждение плана работы Ученого совета

университета на 2021 – 2022 учебный год»

(протокол № 6 от 17.06.2021 г.)

 Заслушав и обсудив доклад Ученого секретаря Яцун И.В., Ученый совет

РЕШИЛ:

 Утвердить следующий план работы Ученого совета на 2021-2022 учебный год:

Обсуждаемые вопросы Докладчики

Ответственный за

подготовку

вопроса

26 августа

1. О готовности университета к

2021-2022 учебному году.

Проректора Ректор

2. О ходе работ по реализации

Концепции озеленения и

благоустройства студенческого

городка

Директор студенческого

городка,

заведующий кафедрой

ЛС

Проректор по РИК

16 сентября

1. О ходе выполнения

Комплексной программы

оптимизации финансово-

хозяйственной деятельности

университета

Ректор

Проректора,

начальник ПФУ

1. 2. О работе ассоциации

выпускников УЛТИ-УГЛТА-

УГЛТУ

Председатель АВ Ректор

21 октября

1. Итоги приема в университет и

Уральский лесотехнический

колледж в 2021 году. Проблемы

и предложения на 2022 год

Начальник управления

нового приема

Проректор по ОД

2. О ходе выполнения

Программы подготовки к

аккредитации университета

Проректор по ОД Ректор

Обсуждаемые вопросы Докладчики

Ответственный за

подготовку

вопроса

18 ноября

1. О реализации

государственной молодежной

политики среди обучающихся

университета

Проректор по СиВР Ректор

2. О работе Центра развития

школьных лесничеств по

профориентации обучающейся

молодежи и их поступлению в

УГЛТУ

Руководитель Центра

развития

школьных лесничеств,

начальник управления

МП

Ректор

16 декабря

1. Отчет о работе аспирантуры в

2020-2021 учебном году.

Эффективность работы

диссертационных советов

университета

Зав. аспирантурой,

председатели

диссертационных

советов

Проректор по

НРИДиЦ

2. Состояние и перспективы

развития цифровой

трансформации университета

Начальник управления

ИОП

Проректор по

НРИДиЦ

20 января
1. Отчет о работе и перспективы
развития института
дополнительного образования

Директор ИДО Проректор по

НРИДиЦ

2. О ходе работ по организации
практик обучающихся
университета и оказанию
содействия в трудоустройстве
выпускников за 2020-2021
учебный год

Начальник ОПиСТВ Проректор по ОД

17 февраля
1. О состоянии имущественного
комплекса университета

Проректор по РИК Ректор

2. О ходе подготовки
Программы «Кадры 2021-2024»

Начальник КПУ,

советник ректора по ОД

Ректор

17 марта
1. Анализ финансово-
хозяйственной деятельности
университета за 2021 год и меры
по ее совершенствованию

Начальник ПФУ Ректор

2. Состояние и перспективы
эффективности научной и
издательской деятельности в
УГЛТУ

Проректор по НРИДиЦ  Ректор

15 апреля

1. О ходе реализации Директор научной  Проректор по

Обсуждаемые вопросы Докладчики

Ответственный за

подготовку

вопроса

Концепции научной библиотеки

УГЛТУ по созданию

комфортной информационно-

образовательной среды

библиотеки

НРИДиЦ